
یک فنجان چای داغ
ادای احترام لوکارنو به فیلمساز فقید ایتالیا؛

پائولو تاویانی درگذشت
پائولو تاویانی فیلمســاز ایتالیایی در ۹۲ سالگی درگذشت و 
جشــنواره لوکارنو اعلام کرد در دوره بعدی خود به وی ادای 
احترام می کند. جشنواره فیلم لوکارنو اعلام کرد مراسم ادای 
احترام به پائولو تاویانی، فیلمســاز برجسته ایتالیایی را که در 
۹۲ ســالگی درگذشت، در این دوره جشــنواره در نظر دارد. 
پائولو تاویانی در کنار برادرش ویتوریو )که سال ۲۰۱۸ در ۸۸ 
ســالگی درگذشت(، درام های برجسته متعدد روستایی درباره 
منطقه ساردینیا ســاخته اند که »پدرسالار« از جمله آنهاست 
که برنده نخل طلای کن سال ۱۹۷۷ شد. »سزار باید بمیرد« 
هم برنده خرس طلایی برلین ۲۰۱۲ شــد. جیانو نازارو مدیر 
هنــری لوکارنو در بیانیه ای گفت: داســتان پائولو و ویتوریو 
تاویانی داستان سینمای ایتالیا پس از پایان جنگ جهانی دوم 
است. جشنواره فیلم لوکارنو در چندین نوبت از آثار آن ها که 
لحظه ای مهم از مدرنیته ســینمایی بود، قدردانی کرده است. 
وی با اشــاره به فیلم آخر پائولو تاویانی که با عنوان »لئونورا 
آدیو« در بخش رقابتی برلینالــه ۲۰۲۲ حضور یافت، افزود: 
پائولو در دســترس و ســخاوتمند بود. او دوره های مهمی از 
تاریخ ما و ســینمای ایتالیا را گذرانده بود، با این حال تمایل 
او به اشــتراک گذاری و رویارویی با افزایش سن کم نشد. از 
دیگــر فیلم های قابل توجه برادران تاویانی که کار خود را به 
عنوان روزنامه نگار آغاز کردند، می توان به فیلم »سن میکله 
یک خروس داشت« اقتباسی از لئو تولستوی در سال ۱۹۷۲ 
با بازی مارچلو ماســترویانی، درام جنگی فانتزی »شب سن 
لورنزو« برنده جایزه ویژه هیات داوران جشــنواره کن سال 
۱۹۸۲ و »خویشــاوندی های اختیاری« با بازی ایزابل هوپر 
که ســال ۱۹۹۶ راهی کن شــد، یاد کرد.برادران تاویانی از 
کارگردان های برجســته نسل میانیِ سینمای ایتالیا محسوب 
می شــدند. آن ها فیلم های کوتاه و بلند بسیاری تولید کردند. 
این ۲ برادر آنقدر به هم نزدیک بودند که مارچلو ماسترویانی 
بازیگر مشهور ایتالیایی آن ها را »پائولو ویتوریو« صدا می کرد.

سینمای ایران در اولین هفته از آخرین 
ماه سال میزبان ۳۹۱ هزار مخاطب شد 

و فروش خوبی را تجربه کرد.
سینمای ایران در هفته ای که گذشت 
در مجموع میزبــان ۳۹۱ هزارمخاطب 
بود که توانســت ۱۸ میلیــارد و ۹۳۱ 
میلیون و ۱۸۱ هزار تومان فروش داشته 
باشــد و به طور کلی وضعیت سینمای 

ایران درحال رونق است.
فیلم ســینمایی »هاوایی« به کارگردانی بهمن گودرزی این هفته توانست ۱۱۳ هزار 
بلیط به ارزش ۵ میلیارد و ۷۱۶ میلیون تومان بفروشــد و در رتبه اول فروش گیشــه 

قرار بگیرد.
فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی مســعود اطیابی، تهیه کنندگی محمد شایســته و 
نویسندگی امیر برادران و پیمان جزنی از ۵ مهر ۱۴۰۲ در سینما های ایران اکران شد 
و این هفته میزبان ۹۲ هزار مخاطب شــد و توانســت ۴ میلیارد و ۶۲۳ میلیون تومان 

فروش داشته باشد و در رتبه دوم فروش گیشه قرار گیرد.
فیلم سینمایی »ویلای ساحلی« که از ۱۹ آذر ماه ۱۴۰۲ روی پرده سینما های سراسر 
کشور رفت؛ در هفته گذشته با فروش ۴۹ هزار بلیط به ارزش ۲ میلیارد و ۶۵۱میلیون 

تومان در رتبه سوم جدول فروش سینما ها قرار گرفت.
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان و کارگردانی کریم امینی 
از ۲۴ اســفند ۱۴۰۱ روی پرده سینما های سراســر کشور است که در هفته گذشته با 
فــروش ۵۲ هزار بلیط به ارزش ۲ میلیارد و ۴۷۹ میلیون تومان در رتبه چهارم جدول 

فروش سینما ها قرار گرفت.
»ورود خروج ممنوع« به کارگردانی امید آقایی با فروش ۲۳ هزار بلیط به ارزش یک 

میلیارد و ۱۳۰ میلیون تومان در رتبه پنجم جدول فروش گیشه سینما قرار گرفت.

ســریال »دهن لق« در گونه اکشــن، 
جنایــی و درام محصول کــره جنوبی 
در ســال ۲۰۲۲ قرار است از شبکه پنج 
سیما پخش شود. سریال »دهن لق« در 
گونه اکشــن، جنایــی و درام محصول 
کره جنوبی در ســال ۲۰۲۲ قرار است 
از شبکه پنج ســیما پخش شود. مدیر 
دوبله این ســریال شــیلا آژیر است و 
صدابــرداری آن به عهــده علی اکبر 

صالحی بوده اســت. رضا آفتابی، بابک اشــکبوس، ارغوان افراسیاب، رضا الماسی، 
دانیال الیاسی، محمد بهاریان، علی بیگ محمدی، محمد تنهایی، علی جلیلی باله، 
ارسلان جولایی، محمدرضا حسینیان، امیر حکیمی، مونا خجسته، حسین سرآبادانی، 
ابوالفضل شاه بهرامی، مریم شاهرودی، ابراهیم شفیعی مهیار، پریا شفیعیان، خشایار 
شمشیرگران، محمد صادقیان، سحر صحامیان، بهروز علی محمدی، میلاد فتوحی، 
پویا فهیمی، شــروین قطعه ای، امیربهرام کاویانپور، نســرین کوچک خانی، مریم 
معینیــان، امیر منوچهری، علی همت مومیوند، علیرضــا ناصحی، نیما نکویی فرد، 
حســین نورعلی و نازنین یاری و شــیلا آژیر این اثر را دوبله کرده اند. این سریال 
درباره وکیل جوانی اســت که هیچگاه در پرونده هایش در عمل موفق نبوده و همه 
او را فقط یک لاف زن بزرگ می دانند. او به جرمی نکرده متهم و زندانی می شود و 
از آنجا باید برای کشف حقیقت و اثبات بی گناهی خود بکوشد. ایده ی اولیه و اصلی 
فیلم که یک وکیل باید از زندان برای پیشــبرد یک پرونده و اثبات بی گناهی خود 
بکوشد به خودی خود جذاب است و پرداخت و پیشبرد داستان با خطوط تازه ای که 
به آن اضافه می شــود درامی جذاب را خلق می کند که مخاطب را نسبت به دنبال 
کردن آن مانند هر ســریال معماییِ  موفق ترغیب می کند. ساخت حرفه ای سریال 

هم مزید بر علت شده است تا مخاطب را به راحتی تا پایان با خود همراه کند.

سریال »لوله کش های کاخ سفید« در گونه 
زندگینامه، درام و تاریخی محصول آمریکا 
در سال ۲۰۲۳ قرار است از شبکه سه سیما 
پخش شود. ســریال »لوله کش های کاخ 
ســفید« در گونه زندگینامه، درام و تاریخی 
محصول آمریکا در سال ۲۰۲۳ قرار است از 
شبکه سه سیما پخش شود. مدیر دوبله این 
سریال رزیتا یاراحمدی و صدابردار آن علی 
شریفی است. رضا آفتابی، بابک اشکبوس، 

ارغوان افراسیاب، دانیال الیاسی، آرزو امیربدری، شهراد بانکی، محمد بهاریان، باران بهرامی، 
علی بیگ محمدی، مریم جلینی، ارسلان جولایی، امیر حکیمی، مونا خجسته، زویا خلیل 
آذر، مریم رادپور، شهریار ربانی، هادی رجبی، سمیه رهنمون، شیرین روستایی، ابوالفضل 
شاه بهرامی، سعید شیخ زاده، محمد صادقیان، مهسا عرفانی، میلاد فتوحی، پویا فهیمی، 
کوروش فهیمی، شروین قطعه ای، امیربهرام کاویانپور، نسرین کوچک خانی، ملیکا ملک 
نیــا، علی منصــوری راد، علی همت مومیوند، علیرضا ناصحی، حســین نورعلی و رزیتا 
یاراحمدی این اثر را دوبله کرده اند. این سریال درباره دو مأمور سابق سیا است که توسط 
ریچارد نیکسون رئیس جمهور آمریکا مسئول شناسایی منابع درز اطلاعات محرمانه و از بین 
بردن آن ها به هر قیمت می شوند. اما این دو نفر با کار های احمقانه شان برعکس باعث یک 
رســوایی بزرگ تر می شوند که منجر به استعفای نیکسون می شود. سریال درباره رسوایی 
معروف واترگیت در دوران ریاســت جمهوری ریچارد نیکسون در آمریکاست که یکی از 
بزرگ ترین رسوایی های سیاسی تاریخ آمریکا به شمار می رود و از این منظر می تواند مورد 
توجه قرار گیرد که به واقعیات تاریخی بسیار وفادار بوده است در حالی که سوژه به خودی 
خود جذاب است و ساخت و بازی های خوب بازیگران هم از دیگر امتیازات سریال هستند. 
ســریال برنده و نامزد ۱۸ جایزه از جشنواره ها و جوایز سینمایی مختلف از جمله بهترین 

هنرپیشه ی مرد برای وودی هارلسون در جوایز گولدن گلوب شده است.

 ۳۹۱ هزار نفر به تماشای 
آثار سینمایی نشستند

یک »دهن لق« 
در شبکه تهران

استخدام 
»لوله کش های کاخ سفید« 

از شبکه سه پخش می شود؛در گونه اکشن، جنایی و درام محصول کره جنوبی؛در هفته ای که گذشت؛

متأســفانه هیچ وقت شــخصیت ســنجرخان بازنمایی رســانه ای و روایت نشد. او با 
میرزاکوچک خان هم عصر بود، اما میرزاکوچک خان روایت شــد و همه او را می شناسند، 

ولی سنجرخان در جامعه مهجور است
تهیه کننده ســریال »ســنجرخان« با بیان اینکه این ســریال را برای مظلومیت این 
قهرمان ملی ساخته اســت، گفت: متأسفانه هیچ وقت شــخصیت سنجرخان بازنمایی 
رسانه ای و روایت نشد. او با میرزاکوچک خان هم عصر بود، اما میرزاکوچک خان روایت 

شد و همه او را می شناسند، ولی سنجرخان در جامعه مهجور است. 
حســین جلالی، تهیه کننده سریال »ســنجرخان« گفت: من بیش از ۲۵ سال سابقه 
تهیه کنندگی در برنامه های مختلف تلویزیونی را دارم و در این سال ها بیش از ۸۵ هزار 
برنامه و پنج مجموعه داســتانی نیز ساخته ام که تمام آن ها در کردستان بوده است. در 
کار های تاریخی »ســنجرخان« اولین کار تاریخی من است. وی در پاسخ به این سؤال 
که چرا »ســنجرخان« را ساخته است، افزود: سنجرخان را برای مظلومیت این قهرمان 

ملی ساخته ام. 
جلالی ادامه داد: ۱۰۰ سال پیش اتفاقی می افتد و شخصی به اسم سنجرخان وزیری از 
منطقه کردستان می آید و در برابر ظلم داخلی و هجوم خارجی قیام می کند و می ایستد. 
تهیه کننده »ســنجرخان« که با باشگاه خبرنگاران توانا سخن گفته است، اظهار کرد: 
متأسفانه هیچ وقت شخصیت ســنجرخان بازنمایی رسانه ای و روایت نشد. او هم عصر 

با میرزا کوچک خان بود، اما میرزا کوچک خان روایت شــد و همه او را می شناســند، ولی 
سنجرخان را نه.

وی بیان کرد: هدف ما این بود که بتوانیم ســنجرخان را به مردم سرزمین خودمان و 
خارج از کشور به عنوان یک قهرمان ملی معرفی کنیم. 

جلالی در پاســخ به این ســؤال که به چه میزان از این ســریال استقبال شده است، 
عنوان کرد: اســتقبال بیش ازحد انتظار بود. فکر می کنم حداقل بیش از ۹۰ درصد مردم 
کردســتان این سریال را تماشــا می کنند. ما از اســتان های مختلف، کردستان عراق، 
کشــور های اروپایی و حتی از امریکا بازخورد هایی را داشته ایم. بعضی از کسانی که در 
ایران نیستند در زمان هایی که سریال دیر شروع می شود به ما پیام می دهند و می گویند 

ما به سختی شبکه یک را پیدا می کنیم، پس چرا »سنجرخان« پخش نمی شود؟
تهیه کننده ســنجرخان در پاسخ به این ســؤال که چقدر ساخت چنین فیلم هایی را در 
جامعه لازم می بیند، تصریح کرد: اگر بخواهم بگویم جامعه نیاز به الگو برای جوانان از 
مسیر قهرمان پروری دارد، شــاید حرفی کلیشه ای باشد، ولی واقعاً همیشه هر جامعه و 
هر نســلی به یک الگوی قهرمانی نیاز دارد. سنجرخان یک قهرمان است، قهرمانی که 
در برابر مسیر درست تاریخ و در کنار مردم ایستاد. او خانزاده ای بود که می توانست خان 
باشد، ظلم کند و حتی می توانست با ظلمی که از طریق تجاوز دشمن خارجی بر او وارد 

شده بود، کنار بیاید و مصالحه کند، ولی این اتفاق نیفتاد. 

جلالی خاطرنشــان کرد: »ســنجرخان« یک فرصت بود و ما واقعاً دوست داشتیم از 
توان بازیگران و عوامل کردســتان و مناطق کردنشــین استفاده کنیم. خیلی خوشحال 
هستم که توانســتیم از بازیگران بومی استفاده کنیم. به خاطر تبعیض رسانه ای تاکنون 
خیلــی کم اتفاق افتــاده که بازیگران کــرد در عرصه های ملی بدرخشــند. البته تعداد 
انگشت شــماری را داریم، اما تولید آثاری مثل »ســنجرخان« این فرصت را در اختیار 

بازیگران استان کردستان قرار می دهد که آن ها نیز مطرح شوند. 
در ســریال »سنجرخان« که از ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ از شبکه یک سیما پخش می شود، 
بازیگرانی همچون فرشــید گویلی، محمود پاک نیت، احمــد نجفی، جلیل فرجاد، پیام 

دهکردی، علی اوسیوند و قطب الدین صادقی به ایفای نقش پرداخته اند. 

نمایش

دوست داشتم »سنجرخان« هم مثل میرزاکوچک معرفی شود
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